
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ 

_̂_________________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ___________________
от « f t  мая 2018г. № З-ЗГ'/ 
г. Верхний Тагил

О внесении изменений в Порядок осуществления полномочий по 
контролю в финансово-бюджетной сфере в городском округе Верхний Тагил, 
утвержденный Постановлением администрации городского округа Верхний

Тагил от 26.08.2014г. №597.

В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, приказом Федерального казначейства от 12 марта 2018 г. №14н «Об 
утверждении общих требований к осуществлению органами государственного 
(муниципального) финансового контроля, являющимися органами (должностными 
лицами) исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных 
администраций), контроля за соблюдением Федерального закона "О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок осуществления полномочий по контролю в финансово

бюджетной сфере в городском округе Верхний Тагил, утвержденный 
Постановлением администрации городского округа Верхний Тагил от 26.08.2014г. 
№ 597, следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок разработан с целью осуществления Финансовым 

отделом администрации городского округа Верхний Тагил (далее - Финансовый 
отдел) полномочий по контролю в сфере бюджетных правоотношений (далее - 
деятельность по контролю) во исполнение пункта 3 статьи 269.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации»;

1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Плановые контрольные мероприятия осуществляются в соответствии с 

планом контрольных мероприятий, утверждаемым распоряжением Финансового 
отдела».

1.3. пункт 6 подпункт 2:
«2) внутренний муниципальный финансовый контроль в отношении закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренный 
частью 8 статьи 99 Федерального закона о контрактной системе № 44-ФЗ»,



исключить;
1.4. в пункте 7 подпункт 5:
«5) муниципальные заказчики, контрактные службы, контрактные 

управляющие, уполномоченные органы, уполномоченные учреждения, 
осуществляющие действия, направленные на осуществление закупок товаров, работ, 
услуг для муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом о 
контрактной системе», исключить;

1.5. пункт 11 подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) проводить контрольные мероприятия в соответствии с распоряжением 

Финансового отдела»;
*%

1.6. в пункте 22 слово «ежеквартально» заменить на слова «1 раз в полугодие»;
1.7. пункт 24 подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) информация о наличии признаков нарушений, поступившая от органов 

государственного финансового контроля, главных администраторов средств 
местного бюджета»;

1.8. в пункте 31 во втором предложении слова «Копия решения» заменить на 
слова «Копия распоряжения»;

1.9. пункт 50 подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) о выдаче обязательного для исполнения предписания об устранении 

нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых 
актов»;

1.10. пункт 52 изложить в следующей редакции:
«52. Камеральная проверка проводится должностными лицами, указанными в 

подпункте 2 пункта 8 настоящего Порядка, в течение тридцати пяти рабочих дней со 
дня получения от объекта контроля документов и информации, представленных по 
запросу Финансового отдела. Продление срока проведения проверки возможно не 
более чем на десять рабочих дней»;

1.11. пункт 66 изложить в следующей редакции:
«66. Реализация результатов контрольных мероприятий осуществляется при 

осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому 
контролю в сфере бюджетных правоотношений - путем направления Финансовым 
отделом объекту контроля:

представления, содержащего обязательную для рассмотрения информацию о 
выявленных нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и 
иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, и 
требования о принятии мер по их устранению, а также устранению причин и 
условий таких нарушений;

предписания об устранении нарушений бюджетного законодательства 
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих 
бюджетные правоотношения, и (или) о возмещении ущерба, причиненного такими 
нарушениями городскому округу Верхний Тагил;

уведомления о применении бюджетных мер принуждения»;



1.12. в пункте 71 второй абзац исключить;
1.13. пункт 78 изложить в следующей редакции:
«78. Результаты проведения контрольных мероприятий размещаются на 

официальном сайте городского округа Верхний Тагил в сети Интернет (www.go- 
vtagil.ru)».

2. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского 
округа Верхний Тагил www.go-vtagil.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы администрации по вопросам экономики Поджарову Н.Е.

Глава городского округа 
Верхний Тагил В.Г.Кириченко

Верно стар ш и й  инспектор ОПО

http://www.go-vtagil.ru

